
  V Říčanech dne: 6.6.2017 

Počet stejnopisů: 3 Strana 1 (celkem 3) 

    
Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany, tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 618 178 

http://www.ricany.cz, e-mail: podatelna@ricany.cz   

 

 

Č.ev.: 43360   
Č.j.:   28684/2017-MURI/OŽP/00354  P.T. 
Útvar MěÚ: odbor životního prostředí  Město Říčany 
Počet stejnopisů: 3  Ing. Štěpánka Šritrová 
V Říčanech dne: 6.6.2017  Masarykovo náměstí 53/40 
Vyřizuje: Patricie Hofmanová  251 01 Říčany 
Telefon (linka): 249   
E-mail: patricie.hofmanova@ricany.cz   

Způsob odeslání: datová schránka   
Adresa pracoviště: Budova F, Komenského náměstí 1619, 251 01 Říčany 
 

 

 

                                                                                                        SSOOUUHHRRNNNNÉÉ  VVYYJJÁÁDDŘŘEENNÍÍ      
 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Místo stavby: parc. č. 1616 a 1597/1 v k.ú. Říčany u Prahy 
Účel stavby: Sportoviště u Říčanského lesa – změna stavby před dokončením – změna dispozice a 

velikosti šaten 
Investor: Město Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany 
Projektant: Ing. arch. Leoš Pitter 
 
 
Městský úřad v Říčanech - odbor životního prostředí jako dotčený orgán v územním a stavebním 
řízení, vydává na základě Vaší žádosti ze dne 29.5.2017 a přiložené dokumentace toto vyjádření: 
 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu příslušný podle ust. § 13 a § 15 zák.ČNR č.334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Součástí původního záměru bylo projednáváno závazné stanovisko - souhlas s odnětím pozemků ze 
ZPF. Vzhledem k této skutečnosti není třeba dalšího stanoviska z hlediska ochrany půdy v této věci. 
 

(vypracovala Bc. Kristina Machotová - linka 227) 
 
 
Orgán státní správy lesů příslušný dle ust. § 48 zák.č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Bez připomínek. 
 
(vypracoval Ing. Radek Smetánka - linka 247) 

 

http://www.ricany.cz/
mailto:podatelna@ricany.cz


  V Říčanech dne: 6.6.2017 

Počet stejnopisů: 3 Strana 2 (celkem 3) 

Orgán státní správy myslivosti příslušný podle ust. § 60 a  § 67  zák.č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
Bez připomínek. 
 
(vypracovala Markéta Zelená, DiS. - linka 265) 
 
 
Orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 a § 77 zák.ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Bez připomínek. 
 
(vypracoval Ing. Radek Smetánka - linka 247) 
 
 
Orgán odpadového hospodářství příslušný podle § 79 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Pro nakládání s odpady vyprodukovanými během realizace stavby i následného provozu budou 
dodržovány povinnosti dle platné legislativy v oblasti odpadového hospodářství, tj. zákona 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění.  
-  Upozorňujeme především na § 10, § 12 a § 16 zákona o odpadech. Materiálové využití odpadů 
má přednost před jiným využitím odpadů a § 12 odst. 4 - každý je povinen zjistit, zda osoba, které 
předává odpady, je k jejich převzetí podle tohoto zákona oprávněna – je provozovatelem řádně 
schváleného zařízení k využití, odstranění, sběru nebo výkupu odpadů. Pokud se tato osoba 
oprávněním neprokáže, nesmí jí být odpad předán. 
- Vyprodukovaný odpad je třeba maximálně recyklovat po vytřídění případných nebezpečných 
složek a nakládat s ním pouze v zařízeních k tomu určených dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech.  
- V rámci stavebních prací kategoricky vyloučit odstranění odpadů pálením na staveništi 
v otevřených ohništích nebo ve stacionárních zdrojích (typicky spalování odpadního dřeva v kotlích 
na tuhá paliva apod.).  
- Vznikající odpady klasifikovat podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. (Katalog odpadů) a shromažďovat 
je  odděleně podle druhů.   
- V průběhu stavby vést evidenci odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb. a vyhlášky č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním 
orgánům, a to včetně dokladů. 
 
(vypracoval Ing. Michal Vrabec – linka 248) 
 
 
Orgán ochrany ovzduší příslušný podle § 27 odst. 1 písm. f) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší): 
 
Bez připomínek. 
 
(vypracoval Ing. Michal Vrabec – linka 248) 
 
 
 
 



  V Říčanech dne: 6.6.2017 

Počet stejnopisů: 3 Strana 3 (celkem 3) 

Vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem nemáme ke stavbě, dle předložené dokumentace, 
námitky při splnění uvedených podmínek: 

Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod a ke zhoršení odtokových 
poměrů na předmětné lokalitě. 
 
Pokud bude během stavby zjištěna přítomnost melioračních opatření (drénů) na dotčeném pozemku, 
zůstane tento systém zachován. 
 
Dešťové vody vzniklé na pozemku stavebníka, budou přednostně likvidovány vsakem na vlastním 
pozemku. Dno vsakovacího objektu musí být minimálně 1m nad hladinou podzemní vody. Likvidace 
dešťových vod vsakem - není vodní dílo, podléhá projednání na místně příslušném stavebním úřadě. 
Pro posouzení možnosti vsaku doporučujeme vypracovat hydrogeologický posudek. V případě, že 
hydrogeologický posudek prokáže nemožnost vsaku, budou dešťové vody likvidovány jiným 
způsobem, svedením do dešťové kanalizace nebo vodního toku. 
 
Toto stanovisko je vyjádřením dle § 154 zákona 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (správní řád). 
 
(vypracovala Ing. Petra Martanová – linka 250) 
 
 
 
  
 
 
 Ing. Radek Smetánka v.r.  
 vedoucí odboru životního prostředí 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 
 
Písemnost je dále zasílána: 
 

Adresát  
MěÚ v Říčanech – stavební úřad 
 


